
sioual de Granada, en súplica de que el mencionado Centro se 
denomine «Hermenegildo Lanz»;

Vistos loe informes favorables evacuados par los distintos 
órganos que han intervenido en el presente expediente,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Instituto 
de referencia se denomina en lo sucesivo Instituto Politécnico 
de formación Profesional «Hermenegildo Lanz».

Lo digo a V. I. pana su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1962), el Subsecretario de Educación y Ciencia, Anto
nio de Juan Abad.

limo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

589 ORDEN de 17 de noviembre de 1982 por la que 
se denomina al Instituto de Formación Profesio
nal de Vinaroz (Castellón) «José Vilaplana».

limo. Sr.: Visto el expediente incoado a instancia d©l claus
tro de Profesores del Instituto de Formación Profesional de 
Vinaroz (Castellón), en súplica de que ed mencionado Centro se 
denomine «José Vilaplana»;

Vistos ios informes favorables evacuados poi los distintos 
órganos qué han intervenido en el présente expediente,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Instituto de 
referencia se. denomine en lo sucesivo Instituto de Formación 
Pro' isionai «José Vilaplana».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 17 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Subsecretario de Educación y Ciencia, Anto
nio de Juan Abad. ,

limo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

590 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Real Academia de Ciencias Exactas, Físicas y Na
turales por la que se anuncia el resultado del con
curso a premios del año 1982 de esta Real Academia.

Resultado del concurso a premios del año 1982:

Socoión de Ciencias Exactas: Declarado desierto.
Sección de Ciencias Físicas y Químicas: Desierto.
Sección de Ciencias Naturales: Premio al señor don Pedro 

Emilio Martínez Alfaro, por su memoria titulada «Análisis del 
funcionamiento del! sistema hidrogeoiógico de la fosa del Tajo 
mediante un modelo digital tridimensional».

Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Secretario general, 
José María Torroja.

591 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Política Científica, por la 
que se prorrogan las Becas de Formación de Per
sonal Investigador correspondientes a las convoca
torias de 1979, 1980, 1981 y ampliación de 1981.

Concluyendo el 31 de diciembre de 1982 el tercer periodo para 
él disfrute de las becas del plan de formación de personal inves
tigador de la convocatoria autorizada por Orden ministerial 
de 30 de nov.embre de 1979 («Boletín Oficial dél Estado» de 6 de 
diciembre), el segundo período de la convocatoria de 15 de sep
tiembre de 1980 (Boletín Oficial del Estado» de 15 de octubre 
de 1981) y el primer periodo de la convocatoria de 1 de octu
bre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 24),

Esta Dirección General, vistos los informes de 'as Comisiones 
de Investigación de las Universidades, ha resuelto:

Primero.—Prorrogar el disfrute de las becas de las citadas 
convocatorias a los beneficiarios de las mismas hasta el 31 de 
diciembre de 1983, explicitados en anexo aparte, excepto la de 
aquellos que, por renuncia, informe desfavorable de las Comi
siones de investigación, no presentación de la Memoria anual 
o incumplimiento de cualquiera de los requisitos exigidos para 
el disfrute de la citada prórroga.

Segundo.—Los beneficiarios de las becas prorrogadas hasta el 
31 de diciembre de 1983 vienen obligados a:

1. Cumplir con aprovechamiento las distintas etapas del plan 
de formación presentado, debiendo ajustarse a las normas pro
pias de los Centros donde hayan de realizar sus trabajos, que 
desarrollarán con dedicación exclusiva a su función.

2. Presentar los informes que se recaben por las Comisiones 
correspondientes o por la Dirección General de Política Cien
tífica.

3. Remitir a la Dirección General de Política Científica du
rante el mes de octubre de 1983, un resumen explicativo de. 
la labor realizada, con un informe final del Director del Tra
bajo de investigación sobre los resultados obtenidos y el grado 
de formación dal becario, a los. efectos de la posible prórroga de 
la beca; en su caso. Este resumen e informe se tramitarán a 
través de la Comisión de Investigación respectiva.

Tercero.—La norma anterior será asimismo do aplicación a 
los Centros receptores en cuanto deberán formular el informe 
detallado sobre la labor realizada por el becario, sin perjuicio 
de que, por la Direción General so realicen los comproba
ciones oportunas.

Cuarto.—El becario que desee o tenga la obligación de re
nunciar a su beca, deberá comunicarlo directamente a la Di- 
roción General de Poltica Científica (Servicio de Formación 
de Personal Investigador). Esta Dirección informará de la Re
solución que corresponda a la Universidad de la que dependa 
el becario.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de diciembre de 1982.—El Director general, Emilia 

Muñoz Ruiz.

Sr. Subdirector general de Coordinación y Promoción de la In
vestigación.

ANEXO QUE SE CITA 

Becas prorrogadas
CONVOCATORIA 1979

Universidad de Alicante:

Canales Martínez, Gregorio.
Gomis Yagues, Vicente.

Universidad de Barcelona:

Anglada Arboix, Emilia.
Bolos Masclans, Jordi de.
Casanovas Ruiz-Fornels, Enrique.
Fluvia Font, Modesto.
Guardia Pons, Milagros.
Planesas Vigas, Pere.
Ramírez de la Piscina Millán, María Pilar. 
Recaséns Vives, Daniel Feo.
Reda de Lianza, María Concepción. 
Romero Martinengo, Jávier.

Universidad Autónoma de Barcelona:

Ametllor Congost, Luis.
Casanovas Roméu, Pompeu.
Freixa Solé. Lourdes.
Meya Sola, Salvador.
Pascua) Alperi, Concepción.
Ruiz Muñoz, Carmen.

Universidad Politécnica de Barcelona:

Castillejo Garnes, María Isabel.
Yuyent i Comas, Rosa.

Universidad de Cádiz:

Ruiz de Ojeda Zurita, María Teresa.

Universidad de Córdoba:

Alcántara Vara, Esteban.
Ballesteros Olmo, Luis.
Martín Buen adicha, Inmáculada.
Peña Blanco, Francisco.
Zafra García, María del Carmen.

Universidad de Extremadura:
Ávila Pablos, Antonio.
Gomes Solís, Felipe.
Polo Corrales. Florentino.
Rubio Rubio, Manuel,

Universidad de Granada:

Aguilera Mechón, Juan Antonio. 
Checa González, Antonio.
Colacio Rodríguez, Enrique Emilio. 
Garrido Garrido, Julián.
González Pacanowska, Dolores Petra. 
Jiménez Valera, María Manuela.
Pinto Molina, María.
Vega López, Miguel.

Universidad de La Laguna:

Castañeda Suardíaz, Josefina.
González Rodríguez, José Manuel.
Paz Sánchez, Manuel Antonio de. 

Plata Suárez, Jesús Manual.

Universidad de León:

Fernández Aláez, Margarita.
Huertas Platón, María Carmen.
Tárrega García-llares, Reyes.
Universidad Complutense de Madrid:

Aracil Avila, Francisco Miguel.
Arana Montes, María del Pilar.
Asíns Cebrián, María Josefa.- 
Belmonte Paccini, Cristina.
Bueno Ramírez, Primitiva.
Cachan Alcolea, Carlos Antonio.
Calvo Soria, Jesús.
Fgido León, María Angeles.
Fernández Martín, Juan Antonio.
Gamboa Mutuberría, José Manuel.
García de Fernando Mingullón. Gonzalo

Doroteo.
García Sánchez, Jesús.
Gómez Laplaza, Luis María.
Gutiérrez Marco, Juan Carlos.
Hernando Echevarría, Milagros.
Jorge García-Reyes, Juan Andrés.
Laorga Sánchez, Susana Patricia.
Lobera Gil, Jesús Manuel.
Márquez López de la Isidra, Gabriel. 
Moreno González de Eiris, Elena.
Ortega Martínez, Liberto.
Rodríguez, González, Mariano Luis.
San Juan Mesonada, Carlos.
Serrano Herranz, Regino.
Toledano Soto, Emilio.
Vioque Lozano. Juan.



Universidad, Autónoma de Madrid:

Alonso Troncoso, Víctor Antonio.
Ayala Martínez, Carlos.
Barrio Martínez, Cristina del.
Horno González, Ricardo.
Iriarte Angel, José Luis,
Moreno Hernández, Amparo.

Universidad Politécnia de Madrid:

Encinar Carcinuño, José Antonio.
Ocaña Moreno, José Luis.
Rodríguez Fernández, Vicente.

Universidad de Málaga:

López Rubio, José.

Universidad de Murcia:

Agüera Ros, José Carlos.
Gil Meseguer, Encarnación.
Jiménez Atienzar, Mercedes.
López Erroz, Carmen.

Universidad de Oviedo:

Escalona Platero, María Estrella.
Galán García, Gumersinda.
Méndez Fernández, María Carmen.

Universidad de Palma de Mallorca:

Tur Mari, José Antonio.

Universidad de Salamanca:

Esteban Cañibano, María Rosa.
Ginzález Sarmeinto, Rogelio.
Pérez González, María Pilar.
Rodríguez Morán, Joaquín.
Serrano Serrano, Alfonso.

Universidad de Santiago:

Díaz .Otero, Antonio.
Diez Cuede, Teresa.
Jordán Rodríguez, Manuel.

Universidad de Sevilla:

Almagro Jiménez. Manuel.
Ferréiro López, Manuel Angel.
Garca Contreras, Manuel.
Jaramillo Morilla, Antonio.
Morilla García, Fernando.
Ortiz Mellet, Carmen.
Sánchez Rey, María Carmen.
Serrano Delgado, Aurelio.
Vázquez Cueto, Carmen María.

Universidad de Valencia:

Andrés Bou, Miguel Vicente.
Bosca Díaz-Pintado, Ramón Juan. 
Martínez Carráu, María Teresa.
Merchán Btonete, Manuela.

Universidad Politécnica de Valencia:

Balasch Parisi, Sebastián.

Universidad de Valladolid:

Blanco Lozano, Mara Pilar.
Caballero Escudero, Pablo Félix.
Hurtado Acebes, Marcelino.
Muías Fernández, Rafael.

Universidad de Zaragoza:

Alonso García. Ana Isabel.
Moreno Graoia, Fernando.
Prats Rivera, Enrique.
Simón Gómez, José Luis.
Ventura Faci, María Purificación.

Universidad Nacional de Educación a 
Distancia:

Alted Vigil, Alicia.
García Ybara, Pedro Luis.
Sacristán Lucas, Ana.

Universidad de Navarra:

Arana Pérez, Ignacio de Loyoia. 
Arellano Ayuso, Ignacio.
Cerdán Villanueva, Esperanza.
López Diez del Corral, José.
Odoro de Dios, José Miguel.
Vicente Arregui, Jorge Nicolás.

CONVOCATORIA 1980

Universidad de Alicante:

Bernabé Gil, David.
Box Amorós. Margarita.
Clemente Yago, Angel.
Climent Liorca, 'Miguel Angel.
Cuevas Gómez, Miguel Angel.
Fimia Gil, Antonio.
Gisbert Garcia, Juan Antonio.

Universidad de Alcalá de Henares:

Andújar Lázaro, José Jesús.
Carriedo Ule, Carmen.
Celestino Mur, Miguel Alejandro. 
Fernández-Ardavín Castro, Carlos. 
García-Monteavaro López, Marta Luisa. 
Hernández Vizcaíno, Elisa.
Sáez Sáez, Isabel María.

Universidad Autónoma de Barcelona:

Cachón Cadenas, Manuel Jesús. 
Carrascal Trióla, Ana María.
Díaz Jiménez, Francisco.
Duñach Masjoan, María.
Pérez Fernández, Manuel.
Gari Aguilera, Blanca.
Grau Tamayo, María Inés.
Pi Subirana, Rafael.
Piña Capo, Benjamín.
Sabría Ríus, María Teresa.
Saperas Lapiedra, Enrique.
Sarto Monteys, Víctor.
Sebastián Castellanos, Alfredo.
Xairo Mimo, María Dolores.
Vives Carne, José.
Vi lar Roca, Gerard.
Ysas Solanes, María.

Universidad de Barcelona:

Ballesteros Sagarra, Enrique.
Basols Teixido, Ana María.
Borrás Bonéu, María Gloria.
Bru Bistuier, María Josefa.
Cases Loscos, Marta Luisa.
Codina Masanes, María Esther.
Costa Sáenz de San Pedro, Alejandro. 
Crespo Vicente, Margarita.
Curto Homedes, Juan Antonio.
Espuña Pons, Montserrat.
Esteva de Llobet, María Dolores. 
Ferrus Batiste, Jordi.
García Balletbo, Montserrat.
García Sánchez, Isidoro Gerardo. 
Gómez Rodríguez, María Amparo. 
Marquina Farras, María Josefa.
Martín Vide. Carlos.
Mena López, Francisco Javier.
Peláez Sa.nz. Francisco José.
Roselló Ximenes, Joana.
Ruestes Siso, María Teresa.
Salas González, María Luisa.
Sarda Borroy, Rafael.
Segarra Sarries, Juan Antonio.
Simo Cortiella, Ana.
Tello Aragay, Raúl.
Toral Garcés, Raúl.
Vallés Brau, José Lorenzo.
Vélez Vicente, Pilar.
Villaclara Pont, Nuria.

Universidad Politécnica de Barcelona:

Aymami Bofarull, Juan.
Bigas Alberti. José María.
Carol Vilarasáu, Ignacio.
Llario Zarzoso, Vicenq.
Munilla Cabrillana, Ignacio.
Portugal Mingúela, José.
Puiggali Bellalta, Jorge.
Rocasens García, Francesc.
Rubert de Ventos, María.
Ventura Valldosera, José Antonio. 
Verdaguer Codina,' Juan.

Universidad de Cádiz:

García Bellasote, Manuel.
López Cuevas. Ignacio.
Pascua Sánchez, María José de la. 
Puertas Montenegro, Manuel.

Universidad de Córdoba:

Capdevila Gómez, Antonio Miguel. 
Gutiérrez Palomino, Pedro N.

López Rodríguez, María Rocío.
Marín Moral, Maria de la Sierra.
Mesa García. Julio.
Raya Castillo, Luis.
Ríos Castro. Angel

Universidad de Extremadura:

Amador Carretero, María del Pilar. 
Linares Tirado, José Marta.
Nogales Flores, José Tomás.
Sánchez Rubio, María de los Angeles. 
Solano López, Francisco.
Susín Cruz, Alvaro.

Universidad de Granada.-

Alamo Fuentes, Inés María del. 
ávila-Sánchez Jofré. José Miguel.
Arnedo Moñtoro, María Luisa.
Bosca Díaz-Pintado. Marta de la Cruz. 
Bel Bravo, María Antonia.
Castillo Martín, Antonio.
Carrillero Milán, Manuel.
Luchi Sanguineti. Carolina de. 
García-Villanova Ruiz, María Belén. 
Garcia-AJonso Bermejo, José Andrés. 
Guerrero Ruiz, Antonio.
López-Jurado Romero de la Cruz, María. 
Marín Fernández, María Begoña. 
Martínez Porcel, Antonia.
Morales Raya, Remedios.
Navarro Fernández, José Antonio. 
Pertíñez López, José Luis.
Ruiz Rodríguez, Concepción.

Universidad de La Laguna:

Alonso Quecuty, Riosa María.
Ceballos Vacas, Miguel Angel.
Criado Hernández, Constantino.
Falipe Castillo, Juan M.
Giménez Abizanda, Ana Isabel.
González González, Nieves Luisa. 
Hernández Amaya, Francisco.
Joly Martín-Femández, Patricia.
Jorge Carmona, Armando.
Trujillo Vázquez, Jesús.

Universidad de León:

Boixo Péraz-Holanda, Juan Carlos 
Castro González,. José María.
Fernández Aláez, Camino.
Gonzalo Abascal, Carlos.
Prado Malagón, César de.

Universidad Complutense de Madrid:

Alonso Miguel, Alvaro.
Arbella León, Miguel.
Armas García, Francisco Javier del. 
Arribas Mocoroa, María Eugenia.
Asensio Pérez, Miguel Angel,
Bustillo Revuelta, Manuel.
Carrascosa Baeza, Covadonga.
Cadomiga Valino, Luis.
Calvo Manuel, Lourdes.
Cantera Montenegro, Enrique.
Caño Aldonza, María Cruz del.
Carascosa Morales, Antonio.
Carriedo López, María Lourdes.
Casal Fernández, Manuel.
Castro Rincón, José Luis.
Cenamor Jerez, María Rosa.
Cruz Ferrer, Juan de la.
Campo Martín. Alfredo del.
Escandell Vidal, María Victoria. 
Fernández Garayzábal, José Francisco, 
Fernández Hernández, Gonzalo María. 
Fernández Ruiz, Javier.
Fuentes Aragonés, Juan Francisco. 
Gallego Lupiáñez, Francisco.
Gándara Sancho. Alejandro.
García Chico, Teófilo.
García Fernández, Priscila.
García Joral, Fernando.
García Mortealegre, Rosa.
García Segura, Juan Manuel.
García Selgas, Fernando José.
Gómez Esteban, Concepción.
Gómez Muñoz, Jesús Carlos.
González Pascual, Beatriz.
Gutiérrez del Castillo, Carmen.
Hernández Ariznavarreta, Pedro José. 
Herrero Aguado, Carmen.
Herrero Sanz, María Jesús.
Israel Garzón, Estrella.
Laorga Sánchez, Ricardo.
Lewin OroZco, Luz Lourdes.



Liilo Jover, Julio Antonio.
Lozano Maneiro, Blanca.
Lucas Murillo de la Cueva. Enrique. 
Marnuan de Santiago, Luis.
Marino Espuelas, Alicia.
Martín-Delgado Rodríguez, José Luis. 
Mazoy Fernández, Ana María.
Moragues Terrades, Amparo.
Moraud Desmazes, Francisca.
Moreno Romo, Miguel Angel,
M!oxo Montoliú, Francisco.
Nieto Soria, José Manuel.
Ortega Alvarez, María Luisa.
Ortega Medina, Luis.
Paz Caballero, María Dolores.
Paz Vivas, Miguel Angel.
Peñalver Díaz, Mar a Antonia.
Pesquero Franco, Encarnación.
Pizarro Díaz. Manuel.
Plaza Olivares, Carlos Joaquín.
Ponce García, Juan Manuel.
Rodríguez Márquez, Jorge.
Ruiz Espejo, Mariano.
Rodríguez Martín, Francisco.
Serrano Rodríguez, Santiago José.
Stoffel Vallotton, Nicole.
Suárez Quevedo, Diego.
Tesouro Diez, Miguel Angel.
Vaquero Rodrigo, Francisca.
Vázquez Valverde, Carmelo.
Vences Benito, Francisco Javier.
Vera Cañizares, Luis Santiago.
Vilches Collado, María Concepción.
Villar Ezcuerra, Alicia.
Zamorano Calvo, Jaime.
Zancada Fernández, María Cristina.

Universidad Autónoma de Madrid:

Alonso Baixeras, Pilar.
Alonso Benito, Luis Enrique.
Blanco Dávila, Luis.
Corral Cañón, Manuel.
Díaz de Entre Sotos Foms, María. 
Enríquez Ruiz. Ana María.
Fabregat Romero, María Isabel. 
Fernández de Labastida y del Olmo, José 

Manuel.
Fernández Lobato, María.
García Marvizón, Juan Carlos.
Gavilán Bouzas, Javier.
Gómez Santos, Guillermo.
Gurrera Roig, María Matilde.
Hernández Rey. José.
Hijano Pérez, María de los Angeles.
Liras Martín, Antonio.
Rey Campos, Francisco Javier.
Río Gil, José Manuel del.
Ruiz Sanz, Juan Pedro.
Vázquez Rodríguez de Alba, Carmen.

Universidad Politécnica de Madrid:

Adell Argües, Josep María.
Anaya Díaz, Jesús.
Arce Ruiz, Rosa María.
Bardají de Azcárate, Isabel.
Cerrada Somolinos, José Antonio. 
Fernández Jambrina, José Luis.
Gala Pérez, Santiago Juan.
Gómez y Miguel, Vicente.
González Bris, Carlos Antonio.
Inglés Musoles, Fernando María. 
Lissarrague García - Gutiérrez, José Ra

món.
Méndez Cabezón, Juan Antonio.
Merce Hospital, José María.
Miñambres Puig, Javier.
Mora! Moral. José Francisco.
Roy Berroya, Emilio.
Sáenz García, Daniel.
Sánchez-Girón Renedo, Víctor Manuel. 
Sanz Alvarez, Pedro Antonio.
Vergara Domínguez, Luis.

Universidad de Málaga:

Acevedo Merino, Mercedes.
Escudero Gallegos, Carlota A.
Galán Sánchez, Angel.
Gómez Moreno, María Luisa.
Mateo Avilés, Elias de.
Rebollo Bueno, Manuel.
Uraga Baelo, Carmelo.

Universidad de Murcia:

Belioso Márquez, Josefa 
Cano Sánchez, Antonio.

Cánovas Belchi, Joaquín Tomás.
Canto Seva, María José.
Cáscales Salinas, Bernardo.
Campos Fernández, Pascual.
Florit Durán, Francisco.
Martínez Ortiz, Francisco.
Martínez Mellado, Asunción.
Orihuela Calatayud, José.
Pallarés Ruiz, Antonio José.
Pagan López, Antonia.
Ftodrigeuz Llopis, Miguel.
Ramallo Asensio, Sebastián Federico. 
Vidal-Abarca Gutiérrez, María Rosario.

Universidad de Oviedo:

Alonso Sánchez, Teresa de Jesús. 
Alvarez Alonso, María Teresa.
Blanco Blanco, María Gloria.
Blanco González, Elisa.
Cañal Villanueva, María Jesús.
Centeno Menéndez, Héctor.
Espino Colazo, José.
Flórez González, Josefa.
García Menéndez, José Rubén.
Muñiz Alvarez, Jesús Luis.
Olano Alvarez, Bernardo.
Paz Gago, José María.
Villaverde Amieva, Juan Carlos.
Villa Otero, Elisa.
Vizcaíno Fernández, Alberto.

Universidad del País Vasco:

Arrieta Mugunagoitia. Eduardo.
Cañada Vicinay, Francisco.
Celemín Viñuela, María Vicenta. 
Fernández Fernández, María Jesús. 
Fernández Fernández, María Dolores. 
Gáldiz Valdovinos, Begoña.
Gómez Pascual, Carlos.
González Ecenarro, María Dolores.
Goñi Echeve, Isabel.
Gurruchaga Torrecilla, María Dolores. 
Ochoa Gómez, José Ramón.
Pozo Martínez, Jesús del.
Ruiz Ojeda, María Pilar.
Rebato Ochoa, Esther.

Universidad de Palma de Mallorca:

García Palmer, Francisco José.
March Isern, Juan Gabriel.
Riega Sintes, Juan Martín.
Valles Terrades, Matías Antonio. 
Villalonga de Cantos, Priarao Rafael.

Universidad de Salamanca:

Alvarez Alvarez, Celestino.
Alonso González, Ana Celia.
Aparicio Cuesta, María del Pilar. 
Armesto Gómez, Francisco Javier. 
Catalán Cancho, Jacinto.
Cuesta Martínez, Marceliano.
Delgado Martínez, Juan Ramón. 
González Delgado, José Angel.
Giráldez Fernández, Gimena.
Izquierdo Misiego, Carmen.
López Benito, Clara Isabel.
Llórente Pinto, María de la Vega. 
Martín-Calama Valero, Jesús.
Mangas Viñuela, José.
Penas Ibáñez, Azucena.
Saiz Sánchez, Carlos.
Sierro Sánchez, Francisco Javier. 
Suárez González, María Teresa.
Urones Jambrina, Carmen.
Vega Laso, María del Rosario.

Universidad de Santander.-

Amador Mier, Milagros.
Cardona Pardo, Juan Antonio.
Gómez Estefanía, Femando.
Navas Méndez, Jesús.
Pesquera González, María del Carmen. 
Puente Fernández, Leonor de la. 
Santamaría Sallán, Arturo José.
Saiz González, Luis Miguel.

Universidad de Santiago:

Barcia Domínguez, María José.
Barros Leboreiro, Jaime.
Burgo López, María Concepción.
Echarri Arrieta, Eduardo.
Fernández Pérez, Josefa.\
Fernández Ríos, Luis.
García Queijero, José Manuel.

González Beramendi, Justo.
Leis Fida'igo, José Ramón.
Meijide del Río, Francisco-Angel.
Molina González, Ana María de los An

geles.
Orallo Cambeiro, Francisco.
Peña Saavedra, Vicente.
Quiñoa Cabana. Emilio.
Reigosa Roger, Manuel Joaquín.
Rodríguez Núñez, Eugenio Anselmo. 
Santaballa López, Juan Arturo.
Veiga Rodríguez, Alejandro.
Velasco Souto, Carlos Francisco.

Universidad de Sevilla:

Balbuena Marcilla, Femando.
Caballero Domínguez, Francisco Javier. 
Candáu Chacón, María Luisa.
Casas Barquero, Enrique.
Costa Olid, Alberto.
Fernández Fernández, Rosario. 
Fernández-Bolaños Guzmán; José María. 
García-Mauriño Ruiz-Verdejo, Sofía. 
Gascón Heredia, María Teresa.
Gómez Rodríguez, Francisco. 
Jiménez-Castellanos Ballesteros. María 

Rosa.
Jiménez Melendo, Manuel.
Maeztu Gregorio de Tejada, Jesús.
Martín García, Inmaculada.
Morán Bovio, David.
Moreira Madueño, José Manuel.
Ortega Torres, Josefa.
Ramos Sánchez, Inmaculada.
Reguera Rodríguez, Antonio Teodoro. 
Rivero Pallarés, Francisco.
Rodríguez Liñán, Carmen.
Sánchez Marcos, Enrique.
Santero Santurino, Eduardo.
Sevilla Fernández, José Manuel.
Venegas Laguéns, María Luisa.
Vilas Villa, María de Gracia.
Villanueva Maldonado, Jesús Alejandro.

Universidad de Valencia.-

Alcover San Pedro, María Desamprados. 
Aguado Higón, Ana María.
Andrés Robres, Fernando.
Canet Aparisi, Teresa.
Corbi Fernández de Ibarra, José Herme- 

lando.
Debón Tarín, Consuelo Encarnación.
Diez de Pérez, Luis Manuel.
Docón Navaza, María Pilar.
Fernández Izquierdo, Antonio.
García Gómez, Hermenegildo.
Guinot Rodríguez, Enrique.
Marco Montoro, Luis.
Matéu Marqués, María del Carmen.
Molla Olmos, María del Carmen.
Olmo Muñoz, Vicente del.
Pujalte Domarco, María Jesús.
Ramos Valera, Manuel.
Ribera Torrenti, Antonia.
Roca Cernigón, María de las Nieves. 
Salom Carrasco, Julia.
Sánchez Moreno, Manuel.
Vázquez Navarro, María Isabel.
Viruela Martín, Pedro.
Viruela Martín, Rafael.
Zaragoza Fernández, Cristóbal.

Universidad Politécnica de Valencia:

Aguilar Herrando, José.
Blasco Matéu, Agustín.
Cruz González, José.
Esteban Chapapria, Vicent Josep de. 
Hoyos Fuentes, Juan Víctor.
Izquierdo Silvestre, Francisco Angel. 
Jiménez de la Iglesia Ochoa, Josep Ma

ría.
Sancho Carreres, Josep María.
Segura Gomis, Luis.
Verdú Martín, Gumersindo.
Vidal Brotons, Daniel José.

Universidad de Valladolid:

Calvo Vidal, Félix Manuel.
Cano de Gardoqui García. José Luis. 
Castán Lanaspa, Javier.
Castro Barba, Rosario.
Diez Andrés, José Manuel.
Diez Espinosa, José Ramón.
Galisteo González, Diego.
Gómez León María de las Nieves. 
Guilarte Martín Calero, Gonzalo.



Ibañes Jalón, Elisa.
Martín Cea, Juan Carlos.
Martínez Diez, Lourdes.
Mitadiel Martínez, Manuel.
Mocha Garrote, Félix Alfonso.
Ricón de Rojas, José Félix.
Sanz Moran, Angel José 
Zarzosa Espina, María del Pilar.

Universidad de Zaragoza:

Aya.a Sender, Inés.
Benito Arévalo, José Luis.
Calvo García. Manuel.
Casanova Ruiz, Julián.
García Marín, Juan Francisco.
Gil Pérez, José Jorge.
Ibort Latre, Luis Alberto.
Jarque Martínez, Encarnación.
Marca Andrés, María del Carmen.
Marcos Martínez, María de las Mercedes. 
Martín Velasco, María del Pilar.
Osacar Soriano, Carlos Miguel.
Pérez Echeverría, María Jesús.
Rodríguez Machín, Sergio Jesús. 
Sánchez-Valverde Garica, M. Angel. 
Sánchez Usón, María José.
Serrano Martín, Elíseo.
Serrat More, Dolores.
Tejero López, Tomás.
Ucar Terrén, Alberto.
Zaragoza Fernández. María del Pilar.

Universidad Nacional de Educación a Dis
tancia:

Armario Sánchez, Fernando.
Chorot Raso, Paloma.
Diez López, Asunción.
Rodero Riaza, Alicia.
Sevillano García, María Luisa.

Universidad de Navarra:

Aldasoro Celaya, Martin.
Dios Viéitez, María Victoria.
Herreros Lopetegui, Susana María.
López de Cerain Salsamendi, Adela.
Maso Berruezo, Inmaculada.
Pacheco Jiménez, Angel.
Sánchez Aranda, José Javier.

Universidad de Deusto: •

Basas Faure, Carlos.
Gracia Cárcamo. Juan Antonio.

Instituto Químico de Sarria:

Domingo Pascual, Lorenzo.
Mazo Viñas, José María del.

Universidad Pontificia de Salamanca-,

Rodríguez-Arias Palomo, José Luis. 
Bolado Ochoa, Gerardo.

Universidad Pontifica de Comillas:

García Sánchez, Eduardo.
Rebato Arias, Juan Carlos.

CONVOCATORIA 1681

Universidad de Alcalá de Henares:

Criado Fornelio, Angel.
Chinchilla Marín, María del Carmen. 
Galán Márquez, Ricardo.
González Triguero Juan Manuel.
Matina Alegre, María Luisa.
Muñoz Cabañero, María Jesús.
Otero Hernández, María Cristina. 
Rodríguez Horche, Paz.
Valle y Villar, José Manuel.

Universidad de Alicante:.

Canals Hernández, Antonio.
Mas Galván, Cayetano.
Moreda Frutos, Agustín.
Moreno Callejón, Rosa María.
Ponce Herrero, Gabino Joaquín.
Sala Benito, José Vicente.

Universidad de Barcelona:

Agell Jane, Nieves.
Alsina Keith, Victoria.
Bachs Carré, Margarita.
Baldona Llavines, Laura.

Bernal Cid, María Mercedes.
Biade Segarra, María Cinta.
Carreras Coma, Miguel.
Conejos Sancho, Jorge.
Domenech Domenech, Salvador.
Domenech Freisanet, Carlos.
Espríu Climent, Domingo,
Farré Cervelló, María Mercedes.
Ferrer Vanrell, María Pilar.
Furio Gali, Vicente.
Guarch Recaj, Jordi.
Guix Mercior, Benjamín.
Margarít Montaña, Francisca.
Martinell Gispert-Sauch. Montserrat. 
Martínez Rodríguez. Miguel. Angel. 
Merchán Cantos, Carmen.
Monlleo i Galcera, Angel.
Moysset Agustí, María Luisa.
Muñoz de la Fuente, José Antonio.
Nadal Pique, Frañcesc.
Nonell Torres, Rosa María.
Panadero García, Ascensión María Te

resa,
Pizarro Epifanio, Josefa.
Porta Balaña, José María.
Prats Canals, Lorenzo.
Reyes Naranjo, Francisco.
Ribot Badosa. Montserrat.
Ribas Barba José María.
Rizo Rey, José.
Sopeña Sisquella, Josep María.
Veiga Rodríguez, Francisco.
Vidal Ortega, Catherine.
Viia Giner, Albert.
Viñals Giménez, Jorge.

Universidad Autónoma, de Barcelona:

Aguilar Lázaro, Abilio.
Ara Bertrán, Pere.
Bagán Capella, Emilio.
Bernues Martínez, Jorge.
Cabañas Puntos, Isidro.
Cañete Crespillo, Juan de Dios.
Godia Casablancas, Frañcesc.
Laguarta Bertrán, Fernando.
Llort Planchadell, Joseip María.
Marti Nicolovius. Margarita.
Monereo Font, Carlos.
Martínez Flores. Lydia.
Nogué Font, Joan.
Pérez Francesch, Juan Luis.
Recoder Sellares, Máría José.
Ríus Santamaría, Mercedes.
Roca Jusmet, Jorge.
Sánchez López, Pilar.
Soldevila Bartolí, Juan.
Vilardell Riera, Inmaculada.
Silva Sánchez, Jesús María.

Universidad Politécnica de Barcelona:

Bertrán Alberti. Eduardo.
Broto Comerma, Javier.
Calsina Ballesta, María Dolores.
Carrasco López, Juan Antonio.
Castell Ferrer, Edith.
Cortada Colomer, Luis.
Gilí Ripoll, José Antonio.
Labarta Mancho, Jesús.
Lucas Mármol, Antonio.
Palmer Pol, Alfonso Luis.
Peñalva Acedo, Fernnado.

Universidad de Cádiz-,

Benítez Ordóñez, Juan Bautista.
Edreira y Sánchez, María del Carmen. 
Montiel Tosso, José Antonio.
San José Aranco, María del Carmen. 
Valcárcel Muñoz, Manuel.
Villaplana Serrano, Francisco.

Universidad de Córdoba:

Campos Cobo, Juan de Dios.
Casado Raigón, Rafael.
Córdoba García, Francisco.
Dueñas Olmo, Antonio.
Gallego Quevedo, María Teresa.
Lázaro Boza, Femando.
Ramos Ruiz, José.
Ruiz Pérez, Pedro.
Varó Soriano, Antonio.

Unviersidad de Extremadura:

Arévalo Arévalo, María Angeles.
Bernal Salgado, José Luis.

Contreras de Vera, Asuríción.
Díaz Barrado, Mario Pedro.
Hernández Bermejo, María Angeles. 
Melón Jiménez, Miguel Angel.
Rebolledo Vicente, Francisca.
Santana Herrera, María Isabel.

Universidad de Granada:

Balanya Roure, Juan Carlos.
Camión Menor, Paula.
Entrena Guadix, Antonio.
Espejo Muriel, María del Mar.
Expósito Hernández, José.
Fernández Baquero, María Eva.
García Martínez, María Pilar.
Goicoechea Acosta, María de los Ange

les.
Henares Guervos, Manuel.
Hernández Cueto, Claudio.
Jiménez Tomes, Rafael.
Linares Pérez, Josefa.
Martínez Muley, Joaquín,
Muñoz Dorado, José.
Paredes Ibáñez, María José.
Rodríguez Molina, Juan José.
Rodríguez Ramos, Inmaculada. ,
Sillero Arenas, María.
Toribio García, Manuel.
Tomes Rosell, Nuria.
Ventoso Vargas, Clotilde.
Ramos Millán, Antonio.

Universidad de La Laguna:

Arévalo Morales, María del Carmen. 
Arozena Concepción, María Eugenia. 
Batista Rodríguez, José Juan.
Bonachera Reverón, María del Mar.
Díaz Hernández, Carmen Elisa.
Fernández González, María Adela Con

cepción.
González Gómez, Carmen Margarita. 
Giménez Mendoza, Carmen.
Losada Cabrera, María Angeles.
Losada Lima, Ana María.
Luis González, Manuel.
Martín Zamorano, Maríaa Angeles.
Negrín Sosa, María Lourdes;
Padrón Padrón, Gladys.
Santamaría Ramiro, Jesús Marcos.

Universidad Politécnica de Las Palmas.

Serrano Ortiz de Luna, José. Antonio.

Universidad de León:

Alonso Núñez, María José.
Fernández Areces, María del Pilar. 
Hidalgo González, Isidoro Luis.
Otero Carbaleira, Andrés.

Universidad Complutense de Madrid:
Alcoba López, Antonio.
Alvarez García Bernardo, Angeles.
Blas Calleja. María Rosario de.
Campos Roselló, Fernando Juan.
Carvajal Cordón, Julián.
Casado González, Miguel Angel.
Centeno Carrillo, Juan de Dios.
Cobos García, Antonio.
Cruzado Rodríguez, Juan Antonio.
Cuadra González-Meneses, Consuelo de la. 
Cuadrado Alfonso, Francisco Javier. 
Delgado Saavedra, María Jesús.
Diego García, Emilio de.
Escobar Hernández, Concepción.
Falcón Telia, Ramón.
Fernández Fernández, María Elvira. 
Fernández-Giró Horcajada, Jesús. 
Fernández González, Federico.
Fernández Pérez, Luis Antonio.
Fuente Cobo, María del Carmen.
García Cosín, Carlos.
García-Hidalgo Pallarás, José Francisco. 
Gómez Aragón, David.
Gómez Rivas, José Vicente.
González Gallegos, Agustín.
Guerrier Delgárre, Martine.
Guillén Maestro, Alberto.
Hooghuis de Korver, Henry.
Iribarren Torres Irurzun, Mercedes. 
Izquierdo Rodríguez, María del Rosario. 
Jodies Rubio, María Isabel.
Krsnik Castelló, Isabel.
León Navas, Carlos Luis.
López de la Fuente, Félix Luis.
Lucena Marotta, Felipe



'Llórente Sagaseta de Ilúsdoz, Joaquín. 
Maíz Carro, María de Lourdes.
Martínez Calle, Luisa.
Martínez de Castañeda, María Victoria. 
Martínez del Pozo, Alvaro.
Martínez Vázquez de Castro, Luis.
Mateo García, Miguel Angel.
Méndez Ibisate, Femando.
Morata Sánchez, Antonio.
Muñoz-Alonzo López, Gemina.
Navarro Rodríguez, María Concepción. 
Negrín Delgado, María Constanza.
Nieto Martínez, José María.
Peirats Cuesta, Vicente.
Perdices Blas, Luis.
Pérez Alucea, Marta.
Pérez-Campanetro Fernández, Juan Anto

nio.
Pérez del Campo, Pedro.
Portóles Lázaro, José.
Poveda Vilches, José Luis.
Pozo Rivera, Enrique.
Prieto Lacaci, Rafael.
Quiroga Estévez, María Angeles.
Recio Visedo. Paz.
Rodríguez Bernis, Sofía.
Rodríguez Pérez, Miguel.
Romero Sanlier Lamark. Regina.
Ruiz Morales, María Soledad.
Saborido Nodia, Ana.
Sánchez Mata, Daniel Pablo de la Cruz. 
Sánchez Rodríguez, Ignacio.
Sánchez Snániz, Joaquín.
Santos Redondo, Manuel.
Sanz Urgoiti, Elvira.
Schulze Scheneider, Ingrid.
Scrimieri Martín, Rosario.
Serrano Cuenca, Victoriano.
Sierra García, Lourdes.
Silóniz Jiménez, María Isabel de.
Torres García, Antonio José.
Vega Bueno, Elvira de la.
Vega Toscano, Luis Gerardo.

Universidad Autónoma de Madrid:

Canoira López, José Laureano. 
Díaz-Maroto Muñoz, María Soledad.
Dizy Menéndez, Dolores.
Domínguez Lozano, María del Pilar. 
Fuentes Domínguez, Angel.'
García Maroto, Rosalía.
García de Paz, José Luis.
Gómez Crespo, Juan Carlos.
Lauzurica Gómez, María Pilar.
Mendoza Buergo, Blanca.
Nieto Prieto, María Isabel.
Peruga Urrea, Rodrigo.
Rojo Ramírez, Alfonso. '
Sánchez Ferrer, Carlos Félix. - 
Solana Bajo, Francisco Javier.
Sois Lucía, Fernando.
Vicente Meana, Oscar.

Universidad Politécnica de Madrid:

Bescansa Miquel, Paloma.
Carnicero Ruiz, Alfonso.
Casar Corredera, José Ramón.
Castroviejo Bolívar, Miguel Pedro.
Cid Sánchez, Manuel.
Díaz Segovia, Antonio.
García Abril, Antonio Damián.
González Agnado, María Teresa. ;
López Torres, Ignacio.
Laín Huerta, Ricardo.
Moldes Teo, Francisco Javier,
Noleón Gavilanes, Pedro.
Pérez Leal, Raquel.
Prieto Fernández, Francisco Javier.
Rivas Rivas, Damián.

Universidad de Málaga:

Carmona Mato, Eugenio.
Navarro Carrasco, Ana Isabel.
Noguoira Soriano, Rosario.
O'ivera Pastor. Pascual.
Parejo Barranco, José Antonio.
Pérez Rodríguez, Juan.
Vallecillo Cabrera, Nadia.
Vera Delgado, Ana María.

Universidad de Murcia:

Ballesta Germán, José Francisco.
Conesa García, Carmelo.
Esteve Selma, Miguel, Angel.
García Olmo, Damián,
Jordán Montes, Juan Francisco.

Martínez Núñez, María Mercedes.
Parra Martínez, Joaquín.
Quiles Ródenas, María José.
Saorín Castaño, Manuel.
Valverde Sánchez, María Soledad.

Universidad de Oviedo:

Alcorta Azcue, María Esther.
Barba Regidor, Pedro.
Barón Thaidigsmann, Francisco Javier. 
Carro López, Pedro Jesús.
Diez Sanz, Femando Valeriano.
García Serrano, Juan Manuel.
González Femández-Corugedo, Santiago. 
López Ortiz, Femando.
Obeso Suárez, José Ramón.
Riera Blanco, Juan Carlos.
Rozado Fernández, María Luzdivina. 
Sánchez Refusta, Francisco José.
Sierra Zapico, Luisa María.

Universidad del País Vasco:

Aparicio Abendaño, María Consuelo. 
Arangueren Larrabide, Eugenio.
Baroja Bengoechea, Antonio.
González Aguado, María Elvira. 
Eguiazábal Ortiz de Elquea, José Ignacio. 
Martínez Gáráte, Alberto.
Medoza Mandones, Juan Carlos.
Querejeta González, Alfonso.
Quintana Angulo, José Ramón.
Uriarte Ibarrondo, Alipió.
Valpuesta Moralejo, José María.
Villa Hormaechea, María Jesús.

Universidad de Palma de Mallorca:

García-Valdés .Pukkits, Elena. 
Lafuente.Balle, José María.
Olí ver Araujo, Juan.
Roca Salom, María del Pilar.

Universidad de Salamanca:

Alvarez Alonso, Carmen.
Barrera Mellado, Inmaculada.
Beltrán Sánchez, Emilio Miguel. 
Benito-Sendín Velasco, Ana.
Cieza García, José Antonio.
Cuesta Sánchez, Mariana.
Fernando Pablo, Marcos Matías.
Framiñán de Miguel, María Jesús.
Franco Barrio, Jaime.
Jalón González-Moreno, Mercedes.
Jover Lorente, Felipe Anastasio.
Maroto Almena, Carmen.
Mateos Borrego, Concepción.
Monsalvo Antón, José María.
Montaña Pedrero, Angel Manuel. 
Rodríguez-San Pedro Bezares, Luis En

rique.
Salcedo Moreno, Lorenzo Luis.
Arribas Rosado, Antonio.

Universidad de Santander:

Arce Canser, Miguel.
Campillo del Río, Blas.
Desiré Fernández, José María.
Goicoechea Santamaría. Julián.
González Martínez, Jesús Fernando. 
Ordieres Diez, María Isabel.
Pérez Juárez, Eugenio.
Sánchez Gómez, Miguel Angel.

Universidad de Santiago:

Armas Diéguez, Pedro Ramón.
Bermejo Pumar. María Cristina.
Boente Carrera, José Manuel.
Carreiras Valiña, Manuel Francisco. 
Castiñeiras Ramos, Olga Elena.
Castro Piñeiro, José Luis.
Feijoo Juarros, Sergio.
Fernández Rodríguez, Benito.
García López, Yolanda.
García Soto, Luis Modesto María. 
González Fernández, Martín.
Herrero López, María Concepción.
Macías Luaces, Alejandro Alberto.
Novoa Rodríguez, José Ramón.
Puentes Colorado, María Eugenia.
Salgado Seco, Modesto.
Vilas Fernández, Manuel Angel.

Universidad de Sevilla:

Aramburu Bodas, Oscar.
Ayerbe García, Aréntzazu.

Cantería González, María de la Cinta. 
Delgado Trujillo, Antonio Angel.
García de las Heras, Joaquín Antonio. 
García Recio, José María.
Hidalgo García, Francisco Javier.
Iglesias Rodríguez, Juan José.
Lozano Pérez, Francisco Manuel.
Márquez Cabeza, Antonio José.
Medianero Hernández, José María. 
Moreno Ollero, Antonio.
Moreno Vivián, Conrado.
Palencia Pérez, Inmaculada.
Paz Báñez, Manuela Adelaida de,
Pesudo Notari, María Dolores.
Rodríguez Mateo, Francisco.
Rodríguez de Quiñones y de Torres, Fran

cisco.
Vallejo Fernández de la Reguera. Jesús.

Universidad de Valencia:

Alonso Iglesias, Eulalia.
Amaro González, Carmen.
Bas Palmero, María Jesús.
Botella Cubells, Luisa María.
Botella Gómez, Ana María.
Burdiel Bueno, Isabel.
Campíns Falcó, Pilar.
Capaccioni Azzati, Romana Juliana. 
Casasús Estelles, Trinidad.
Colomer Revuelta, María Julia.
Desantes Real, Manuel.
Esplugues Mota, Juan Vicente.
Felipo Orts, Amparo.
Garrido Genovés, Vicente Javier.
Gimeno Sanfeliú, María Jesús.
Guillenea Hidalgo, Juan José.
Martín Algarra, Salvador.
Ortí Guillén, Enrique.
Palao Moreno, Antonio.
Pérez Ortín, José Enrique.
Pingarrón Seco, Fernando.
Vidal Perona, Jorge.
Zaragoza Cardells, Ramón José.

Universidad Politécnica de Valencia:

Cerdá García de Leonardo, Vicente.
Cuco Pardillos, Federico.
Fernández Martínez, Nemesio.
García García, María Dolores.
Lafuante Ginesta, María Angeles. 
Peñarrocha Gantes, Javier.
Pérez García Agustín.
Tomás Llavador, José María.

Universidad de Valladolid:

Camino Olea, María Soledad.
Campo Soto, Jesús Amador.
Cortejoso Gonzalo, Verónica.
Cuadrado Curto, María Purificación. 
Daura Sáez, Francisco José.
Fuente Sabató, Juan Manuel de la. 
Gamarra Caballero, José María.
Lázaro Lafuente, Luis Alberto.
Mata Pérez. Salvador.
Prada Moraga, María Dolores.
Rodríguez Rodríguez, María Teresa. 
Ronda Balbas, María Felicidad.
Zamora Salamanca, Francisco José.

Universidad de Zaragoza:

Agut Giménez, Amalia.
Arnaudas Pontaque, José Ignacio.
Arroyo de Grandes, María del Pilar. 
Baras Escola, Fernando.
Castillo Escudero, Juan José. ■
Corral Lafuente, José Luis.
Gómez Zorraquino, José Ignacio.
González Quintial, Rosana.
Manzano Manrique, Blanca Rosa.
Ochoa Lezaum, Carlos Gustavo.
Ortiz LaJ iana, Carmen.
Pardos Alda, Pedro.
Pérez Romero, Emilio.
Pina Polo, Francisco José.
Ruiz Moreno, José María.
San Saturio Lapeña, María Eugenia. 
Serrano González, Antonio.
Villarroya Aparicio. María Adoración.

Universidad Nacional de Educación a Dis
tancia:

Galar Coicoechea, Juan Ignacio.
García Lombardía, José Miguel. >
Giménez Murria, Miguel.
González Soto, Isabel.



Mellado Prado, María del Pilar.
Peláez Colilla, María Nieves.
Rodríguez Ruiz, Delfín.
Rubio Caparros, Ana María.

Universidad de Navarra:

Goena Iglesias, María Mercedes.
Hualde Juvera, María Angela.
Martínez Beloqui, María Sagrario. 
Montuenga Badía, Luis.
Muerga Esaparza, Julio Javier.
Rodríguez Martínez, Javier.
Sánchez Incera, Ignacio.
Segura Peralta, María Carmen.
Ursua Sesma, María Carmen.

Universidad de Deusto:

Mata López, José Manuel.

Universidad Pontifica de Salamanca:

Andaluz Romanillos, Tomasa Ana María. 
Rodríguez Santos, José Miguel.

Universidad Pontificia de Comillas:

Fernández Fernández. José Luis.
Fisac de Ron, María Paloma.

Instituto Químico de Sarria:

Avila Gago, Luis.
Cabeza Llórente, Lydia.

CONVOCATORIA 1081 (AMPLIACION)

Universidad de Alcalá de Henares:

Delgado Montes, Cristina.
Herrera Moreno, Pedro.
Ortega Gómez, Francisco.
Sterling Carmona, Agustina.

Universidad de Alicante:

Ancheta García, Ana María.
Ríos Carratalá, Juan Antonio.
Sala Meséguer, Juan Carlos.

Universidad de Barcelona:

Alos Calvo, María Carmen.
Boui Ibáñez, Josep.
Bravo Guil, Eduardo.
Camps Llauradó, Misericordia.
Cid Moline, Josep.
Duch Plana, Monserrat,.
Font Arjó, Joaquín.
Lao Burón, Juan.
López Bacha. José María.
Llasat Botija, María, del Carmen.
Marín Ruiz, Asunción.
Pich Soié, Jorge.
Quiñones Esoámez, Ana.
Robert Sampietro, M. Cinta.
Ruiz de Arbulo Bayona, Joaquín. 
Subirana Asturias, Josep Miquel.
Tapias Ventura, Rosa María.
Torrent Burgués, Juan.

Universidad Autónoma de Barcelona:

Colomer i Pastor, Gloria.
Farrés Vicén, Jaime.
Gallego Ayala, Juana.
Gómez Trías Néstor.
Guinjoan Ferré, Modesto.
Linares Pineda, José Luis.
Naviera Fachal, Horacio.
Pueyo Mur, Francisco Javier.
Sorolla Amat, Valero.

Universidad Politécnica de Barcelona:

Arenas Ylla, André.
Bellmunt Chiva, Jorge.
Salvat Mañea, Jorge.

Universidad de Cádiz:

García Galera, Emilia.
Ramírez Bonmatí, Francisco.
Salva García, Francisco Javier.

Universidad de Córdoba:

Cárdenas Talaverón. Ana María. 
Domínguez Bascón, Pedro.

Padilla Peñas, José Angel.
Real Valcánce!, Fernando.

Universidad de Extremadura:

Bueno Martínez, Manuel.
Cerro Herranz, María Filomena.
Pérez Díaz, Antonio.
Rodríguez Cancho, Julio.

Universidad de Granada:

Angulo Ibáñez, José Miguel.
Barranco Vela, Rafael.
Cobo Cuerva, Juan Bautista.
García Blasco, María Amparo.
Gil Bracero, Rafael.
Girón González, José Antonio.
Martínez Cayuela, Marina.
Torres Molina, María Nieves.
Valenzuela Garach. Aurora.

Universidad de La Laguna:

Cejas Pulido, Juana Rosario.
González Morales, Alejandro.
Lara Padrón, Antonio.
Mateo Frugoni, Fátima del C.
Ormazábal Ramos, José Carlos.
Torres Darías, Néstor Vicente.

Universidad de León:

Barbado Vélez. Aniceto.
Puente García, Emilio Manuel.

Universidad Complutense de Madrid:

Alfonso Sánchez, José.
Arredondo Sorodey, María Soledad. 
Benítez Rubio, María del Rosario.
Benito Zafrilla, Rosa María. ^
Cáceres Zapatero, María Dolores.
Cuerva Tejero, Angela.
Diez Hedo, Francisco Javier.
Espinosa Antón, Francisco Javier María. 
González Coloma, Ana Azucena.
González Riestra, Rosario.
Jiménez Shaw, María Concepción.
López Gómez, José Trino.
López-Medel Bascones, Jesús María. 
Martín Redondo, Ofelia.
Nieto Martínez, Francisco Javier.
Núñez Díaz-Balart, Mirta#
Osete López, María Luisa.
Rocamora Mora, José Francisco^ 
Rodríguez Sutil, Carlos.
Roldán Panadero, Concepción.
Santamaría Lancho, Miguel.
Santos Canalejo, Eugenio de.
Sanz Alonso, Mariano.
Segura Rodríguez. María Lourdes. 
Zyssholtz Saandbank, Beatriz Felisa.
Piñón Valera, Fernando.

Universidad Autónoma de Madrid:

Barbadillo Escrivá de Romaní, Luis Ja
vier.

Camarero Bullón, Concepción.
García Martín, Pedro.
López García, María Teresa C.
Mozos Pascual, Marcelino de los.
Olmos Moreno, Pedro.
Pardo Prieto, José Manuel.

Universidad Politécnica de Madrid:

Arrieta Torrealba, José María.
Baldo Silva, Octavio.
Calonge García, Jesús María.
Sánchez Kerradón, Luis Mariano. 
Sánchez Sánchez, Enrique.
Santos y Lleo, Andrés de.

Universidad de Málaga:

Espejo Lara, Juan Luis.
Muñoz Gómez. Manuel.
Planas Escribano, Gonzalo.
Quintana Toret, Francisco Javier. 
Rosado Sánchez, Luis Miguel.
Vigar Gutiérrez, José Maria.

Universidad de Murcia:

Brito de la Nuez. Alfredo Gustavo. 
Gabanes Cos, Juana.
Rivera Núñez, Diego.

Tárraga Poveda, Pilar.
Vicente Gómez, Francisco.

Universidad de Oviedo:

Gómez de la Escalera, Carlos Rafael. 
López García, María Teresa C.
Miyares Gómez, María Purificación.
Ruiz Alvarez, Miguel Angel.
Ruiz Pastor. Francisco Javier.
Zubillaga Gutiérrez, Daniel.

Universidad de Palma de Mallorca:

Roca Martínez, María Isabel.

Universidad del Pais Vasco.-

Arteaga Otaola, Inmaculada.
Cuadrado López, María Lourdes.
Fuente Lavín María Rosario de la. 
Gallego Eraso, Francisco 
Gutiérrez Campo, María Luisa.
Leza Fernández, .María Lourdes.
Lizaso Puertas, María Inés.

Universidad de Santiago:

Cadaveira Mahía, Femando.
García Martínez, María de la Paz'. 
González Lopo, Domingo Luis.
López Suárez, José Ramón.
Sastre de Vicente, Manuel.
Terre Alonso, Jorge Cástor.
Uña Alvarez, Elena de.

Universidad de Salamanca:

Esteban de Vega, Mariano.
Gómez Jacinto, Luis.
Gonzalo Corral, Juan Carlos.
Martín Calvarro, Luisa.
Rodríguez Fernández, Carmina.
Rubio González, María Rosa.
Sena Espinel, María Paz.

Universidad de Santander:

Fernández Terán, M. Angeles.
García Pérez, Juan José.
Meer Lecha-Marzo, Angela de.
Novo Fernández, Rosa María.

Universidad de Sevilla:

Alonso Alonso, Clara Eugenia.
Cameán Fernández, Ana María.
Gallardo Fuentes, María Isabel.
Guerrero Martínez, María José.
Madueño Albi, Francisco.
Pérez Ojeda, Esperanza.
Pinero Bustamante, Ana María.
Prados Molina, Rafael.
Quesada Molina. José Manuel.
Quintana Toledo, José María.
Velasco López. Angel.

Universidad de Valencia-,

Esplugues Mota, Carlos.
García Monerris, Encarnación.
Girona Albuixech, Alberto.
Gómez Romero. Pedro.
Guevar a Serrano, Francisco Javier. 
Marqués Ruiz, María Carmen.
Pardo Cubillos, Marta Isabel.
Pascual Calaforra, Luis Francisco. 
Torrent Esclapes, Rosalía.

Universidad Politécnica de Valencia:

Adrados Blaise-Ombrecht, Carlos. 
Cerrión Mondéjar, Juan Carlos.
Meseguer Dueñas, José María.
Molina Romero, Rosa Victoria.

Universidad de Valladolid:

López Vega, María Victoria.
Pradales Ciprés. David.
Prado Alvarez, Rodrigo.

Universidad de Zaragoza:

Alvira Giménez de Azcárate. María Ur
sula.

Barberá Gracia, Joaquín.
Díaz de Villegas Soláns. María Dolores. 
Ducons García, Julio.
Echeverría Arnedo, María Teresa.
Gallardo Giménez, María Asunción.



Laliena Corbera, Carlos.
Palacios Brusca, Amable.
Porta Aznárez, María Nieves.

Universidad Nacional de Educación a Dis
tancia:

Ambrosio Flores, Emilio.
Ibáñez Gisbert, Carmen.

Novo Villaverde, María del Carmen. 
Turrado Vidal, Martín.

Universidad de Navarra:

García Ruiz, Víctor.
González Gaitano, Norberto. 
González Presencio, Mariano José. 
Ríos Jordana, Ricardo.

Universidad Pontificia de Comillas; 
Juárez Gallego, Miguel,

Universidad Pontificia de Salamanca: 
Elosúa de Juan, María Rosa.
Instituto Químico de Sarriá:
Lupón Roses, Pilar.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

592 RESOLUCION de 22 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Trabajo, por la que se dispo
ne la publicación del Convenio Colectivo del per
sonal laboral del Ministerio de Economía y Co
mercio para el ejercicio 1982.

Visto el texto del Convenio Colectivo del personal laboral del 
Ministerio de Economía y Comercio, al que se acompaña el 
informe emitido por el Ministerio de Hacienda en cumplimiento 
del articulo 8 de la vigente Ley 44/1981, de 26 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para el Ejercicio de 1982, 
que contiene ios crecimientos de la masa salarial correspon
dientes a 1982 para dicho Convenio de acuerdo con la norma 
citada y, en consecuencia y de conformidad con lo dispuesto 
en el articulo 90.2 y 3 de la Ley del Estatuto de los Trabaja
dores y el artículo 2 del Real Decreto 1040/1981, sobre registro 
y depósito de convenios colectivos, esta Dirección General 
acuerda:

1. ° Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de 
esta Dirección General de Trabajo, con notificación de ello a 
la Comisión Negociadora, que queda advertida del obligado 
cumplimiento de la Ley 44/1981, de Presupuestos Generales del 
Estado para el ejercicio de 1982, en aplicación del Convenio de 
referencia,

2. ° Remitir un ejemplar del mismo al Instituto de Mediación, 
Arbitraje y Conciliación (IMAC).

3. ° Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».
Madrid, 22 de diciembre de 1982.—El Director general, Fer

nando Somoza Albardonedo.

CONVENIO COLECTIVO DEL PERSONAL LABORAL 
DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO PAR4 

EL EJERCICIO DE 1982

En Madrid, y en la sala de Juntas de la Dirección General 
dé Coordinación y Servicios del Ministerio de Economía y Co
mercio (Castellana, 182), siendo las once horas del día 1 de 
octubre de 1982, se reúnen los señores que al margen se rela
cionan que constituyen la Comisión Negociadora del Convenio 
Colectivo del personal laboral del Ministerio de Economía y Co
mercio para el ejercicio 1982.

Declarada abierta la sesión, a la vista de ios estudios econó
micos realizados por los servicios de personal del Departamento 
para la distribución del incremento que sobre la masa salarial 
aprobada para 1981 autoriza la Ley de Presupuestos Generales 
del Estado para 1982, y después de un amplio debate, se adop
taron por unanimidad los siguientes acuerdos^

l.° Se prorroga para el período comprendido entre el 1 de 
enero y el 31 de diciembre de 1982 el Convenio Colectivo del 
personal laboral del Ministerio de Economía y Comercio apro
bado para el ejercicio de 1981, publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 29 de enero de 1982 (Resolución del Ministerio 
de Trabajo y Seguridad Social de 12 de enero de 1982), con la 
modificación de su tabla salarial, que para el ejercicio de 1982 
queda fijada en las siguientes cuantías:

Tabla salarial 1982

Nivel Salario base mensual Salario base anual 
(catorce meses)

i 101.693 1,423.702
ii 84.166 1.178.324 '
ni 73.332 1.026.648
IV 61.219 857.066
V 54.948 769.272
VI 50.468 706.552
VII 46.287 648.018
VIII 45.110 603.540
IX 40.998 573.972
X 39.195 548.730
XI 37.246 521.444
XII 35.580 498.120

2.° La tabla salarial recogida en el acuerdo primero será 
objeto de revisión en los términos previstos en el punto II.3 del 
Acuerno Nacional sobre Empleo suscrito por el Gobierno por 
la Confederación Española de Organizaciones Empresariales, 
por la Confederación Sindical de Comisiones Obreras y por la 
Unión General de Trabajadores el 9 de junio de 1981, siempre 
que por el Ministerio de Hacienda se informe favorablemente 
la aplicación de la citada cláusula de revisión al Convenio Co

lectivo que se aprueba en virtud de la presente acta.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

593 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1982, de la 
Dirección Provincial de Badajoz, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial 
a petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», con domi
cilio e*. parque Caetela-r, 2, Badajoz, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública paira la instalación 
eléctrica que se reseña a on'inuación, y cumplidos los trámi
tes reglamentarios ordenados en eil capítulo III ddl Decreto 
2617/1966, sobre autorización de instatociones eléctricas, y en el 
capítulo III deil Regiamente aprobado por Decreto 26ÍG/1966, co
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha-resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», la insta
lación eléotrica cuyas principales características son lias si
guientes:

Línea eléctrica
Origen: Apoyo número 109, linea Lobón-Solana de los Barros.
Final: Apoyo número 145, misma linea (1.a fase apoyo 133).
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 5,728 1.a fase (total 8,727),
Tensión de servicio: 28 KV (previsto el paso a 20 KV).
Conductores: Aluminio-acero 3 por 78,6 milímetros cuadrados 

de sección. '
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal-cadena.
Finalidad de ia instalación: Mejora del suministro al 

sector.
Presupuesto: 9.590,933 pesetas, total (1* fase 6.599.796).
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.786/11.034.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc

trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley HK1966, 
sobre expropiación forzosa, y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de ootu- 
bre de 1966.

Esta instalación no podrán entrar en servicio mientras no 
cuente el peticiona rio de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámite® que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
30 de octubre

Badajoz, 17 de noviembre le 1982.—El Director provincial, 
Andrés Herranz Soler.—7.020-14.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

594 ORDEN de 4 de octubre de 1982 por la que se 
dispone se cumpla en sus propios términos la sen
tencia dictada por el Tribunal Supremo en el re
curso de apelación número 47.293, interpuesto contra 
la sentencia dictada en el recurso contencioso-ad- 
ministrativo número 40.468, promovido por la firma 
«Montebro, S. A.».

limos. Sres..- Habiéndose. ■ dictado por el Tribunal Supremo 
con fecha 9 de febrero de 1982 sentencia firme en el recurso


